
1/16 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO    
 

Číslo smlouvy Objednatele: 000066 00 21 
 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 
se sídlem:          Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupený:         Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                             Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:                        00005886 
DIČ:                     CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu:            1930731349/0800 
zapsaná v OR:                      vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 847  
(dále jen „Objednatel“) 
a 
 
BREMA, spol. s r.o. 
 
se sídlem:   č.p. 127, 251 01 Modletice 
zastoupený:   Ing. Petrem Faltusem a Martinem Matouškem, jednateli společnosti 
IČO:    442 64 321 
DIČ:  CZ44264321, plátce DPH 
bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:   1011063968/5500 
zapsaná v OR:    vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 5484 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

uzavřely v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

Rámcovou smlouvu o dílo  
dále též jen „smlouva“ 

 

Smluvní strany jsou si vědomy svých povinností v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou 
vázány se dohodly na následujícím znění smlouvy: 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Objednatel dne 09. 09. 2020 zahájil zadávací řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby s 

názvem „Servis, opravy a revize výtahů a plošin“ (dále jen „zadávací řízení“). Nabídka poskytovatele 
byla objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek 
uzavírají tuto smlouvu. 

1.2. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb, k jejichž poskytnutí 
se zavazuje touto smlouvou, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této smlouvy nezbytné. 
Výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny objednatele, které obdržel do dne uzavření 



2/16 

 

smlouvy, i pokyny, které byly obsaženy v zadávací dokumentaci obdržené v rámci zadávacího řízení, že 
je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění smlouvy včetně doby trvání této smlouvy obsahuje 
a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které poskytovatel, jako zkušený 
subjekt odborně způsobilý k poskytnutí takových služeb měl nebo mohl předvídat. Poskytovatel na základě 
výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše uvedených znalostí, podkladů a pokynů bude plnit 
povinnosti založené touto smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od objednatele 
jinou než touto smlouvou sjednanou součinnost. 

1.3. Poskytovatel prokázal v zadávacím řízení splnění požadovaných profesních předpokladů. Jestliže v 
průběhu plnění této smlouvy přestane poskytovatel kterýkoliv z těchto předpokladů splňovat, je povinen o 
tom objednatele bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů, písemně informovat. Objednatel je 
v takovém případě oprávněn od této smlouvy odstoupit již bez dalšího. 

1.4. Pokud je v této smlouvě používán termín dílčí objednávka, služba, jedná se o dílčí plnění, které je 
realizováno na základě příslušné objednávky.  
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele za podmínek této smlouvy, provádět servisní, 
opravárenské a předepsané revizní činnosti na výtazích a plošinách objednatele na: 
2.1.1. Určeném technickém zařízení (dále jen „UTZ“) ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 

znění pozdějších předpisů, ve stanicích a depech metra a ve vozovnách tramvají; 
2.1.2. Vyhrazeném technickém zařízení (dále jen „VTZ“) ve smyslu zákona č. 174/1968 Sb., o státním 

odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších předpisů, v garážích autobusů; 

(společně dále též jen „zařízení“), které jsou blíže specifikovány v přílohách č. 1, 2a, 2b a 3  této smlouvy 
(dále jen „služby“), a to v souladu s touto smlouvou, pokyny objednatele, příslušnými právními předpisy a 
technickými normami, které jsou pro účely plnění této smlouvy, není-li dále stanoveno jinak, závazné. 
Plnění této smlouvy musí být realizováno rovněž v souladu s projekčními standardy, které tvoří přílohu č. 
7 této smlouvy.  

2.2. Povinností poskytovatele je provádět zejména níže uvedené činnosti:   
 pravidelný servis zařízení stanovený dle požadavků výrobce příslušného zařízení a mazání dle 

mazacího plánu; 
 vytvoření harmonogramu revizí pro jednotlivá zařízení, a to na základě podkladů předaných 

Objednatelem a dodržování tohoto harmonogramu bez výzev (dílčích objednávek) Objednatele; 

 provozní revize části strojní na UTZ; 

 revize části strojní – po opravách na UTZ; 
 revize výtahu (UTZ) dle vyhl. č. 100/1995 Sb., v aktuálním znění (roční revize s břemenem); 
 servisní prohlídky, odborné zkoušky a inspekční prohlídky VTZ ve smyslu platných technických norem; 
 zajištění vyhotovení „Protokolu o technické prohlídce a zkoušce UTZ provedené ve smyslu zákona č. 

266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (ust. § 47 odst. 4) v případě podstatných změn 
na zařízení a následně zajištění případné změny v Průkazu způsobilosti UTZ; 

 předání vyhotovených protokolů po revizích zařízení Objednateli min. čtyři (4) pracovní dny před 
vypršením platnosti předchozí revizní zprávy; 

 dle požadavků Objednatele provést školení dozorců a řidičů výtahů; 
 součinnost při opravách, revizích, prohlídkách a zkouškách na zařízeních prováděných jinými 

dodavateli; 

 součinnost při opravách a kontrolách kamerového systému a dorozumívacího zařízení v klecích a 
strojovnách výtahů s místem trvalé obsluhy; 



3/16 

 

 mytí prosklených částí výtahu, šachty a technologie výtahu, plošiny v pravidelných intervalech 1x za 6 
měsíců, práce bude prováděna ve stanicích metra pouze v době noční přepravní výluky, tj. cca od 
00:50 hod. do 03:50 hod. V ostatních prostorech podle dohody tak, aby byly minimálně narušeny 
provozní potřeby Objednatele; 

 provozní a běžné opravy zařízení; 
 neplánované opravy zařízení; 
 zpracování a předání projektové dokumentace skutečného stavu zařízení (též v digitální podobě) a 

zpracování potřebných dokladů k přejímce zařízení po rozsáhlé opravě; 
 odstraňování vzniklých poruch na zařízení tak, aby byly minimalizovány negativní dopady na provoz 

metra a ostatní provozní činnosti Objednatele. Realizace oprav zařízení v co nejkratším termínu (blíže 
uvedeno v článku 4, bodu 4.16 smlouvy);  

 po provedených opravách a rekonstrukcích zařízení zajistit provedení příslušné revize, prohlídky či 
technické prohlídky a zkoušky vyplývající z povahy opravy; 

 úklid výtahové šachty a strojovny zařízení; 
 udržování čistoty výtahového rozváděče;   
 nástup na vyprošťování ze zařízení (pokud selže vyprošťování dle návodu k příslušnému zařízení na 

vyproštění) do 30 min. od nahlášení na dispečink Poskytovatele. 
 

2.3. Plnění dílčích služeb bude realizováno na základě dílčích požadavků objednatele, tj. zejména na základě 
pravidelných revizí zařízení dle harmonogramu revizí a dle potřeby pravidelných prohlídek zařízení formou 
písemné objednávky vystavené objednatelem a potvrzené poskytovatelem nejpozději do 2 pracovních 
dnů ode dne jejího doručení. Poskytovatel se zavazuje objednávky vystavené objednatelem dle této 
smlouvy písemně potvrdit a zaslat zpět objednateli na kontaktní osobu uvedenou v čl. 5 této smlouvy. 
Doručením potvrzené objednávky objednateli ze strany poskytovatele je uzavřena dílčí smlouva o dílo.             
 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena služeb poskytovatele vychází z cenové nabídky předložené poskytovatelem v zadávacím řízení, 
které předcházelo uzavření této smlouvy. Jednotkové ceny služeb poskytovatele jsou uvedeny v přílohách 
č. 1, 2a, 2b a 3 této smlouvy. Tyto jednotkové ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou konečné a 
platné po celou dobu trvání této smlouvy.   

3.2. DPH bude účtována dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen 
„DUZP“). 

3.3. Faktura – daňový doklad (dále jen „faktura“) za služby bude poskytovatelem vystavována čtvrtletně dle 
skutečně provedených servisních a revizních prací na základě montážních listů vystavených 
poskytovatelem po provedení prací a následně písemně potvrzených oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Mimořádné práce, tj. činnosti neuvedené v článku 2. této smlouvy, budou fakturovány na 
základě montážního listu, který bude obsahovat soupis provedené práce a použitých náhradních dílů, 
vystaveného poskytovatelem po provedení konkrétní dílčí služby a následně potvrzeného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Potvrzený montážní list bude nedílnou součástí faktury. 

3.4. Zálohové platby nebudou požadovány. V případě, že prováděné práce budou podléhat režimu přenesení 
daňové povinnosti, budou faktury vystaveny v souladu s § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o dani z přidané hodnoty“), a bude uveden číselný 
kód klasifikace CZ CPA. Za správnost zatřídění prací do CZ CPA odpovídá poskytovatel. 

3.5. DUZP pro pravidelné servisní a revizní práce je vždy poslední den příslušného čtvrtletí. 
3.6. DUZP pro mimořádné práce je den protokolárního předání a převzetí příslušného plnění. 
3.7. Faktura musí mít náležitosti stanovené v tomto článku, přičemž splatnost poskytovatelem vystavené 

faktury je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne, kdy byla tato faktura objednateli doručena.  



4/16 

 

3.8. Faktura musí splňovat náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku a náležitosti daňového dokladu 
podle zákona o dani z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Faktura 
bude poskytovatelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy.  

3.9. Faktura bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 
a) datum splatnosti; 

b) číslo smlouvy Objednatele, číslo kontraktu, číslo aktuální objednávky; 

c) bankovní spojení poskytovatele; 

d) razítko a podpis odpovědné osoby za poskytovatele; 

e) přílohu, která bude obsahovat předávací protokoly podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, nebo montážní list, 

f) soupis provedených prací, 
g) číselný kód klasifikace CZ CPA. 

3.10. Pokud nebudou mít faktury sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit ve lhůtě 30 dnů od jejich 
doručení, a v tom případě se nedostává do prodlení s platbou ceny plnění.  

3.11. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli. 

3.12. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu poskytovatele bude možno provést pouze 
písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným objednateli, 
nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobou oprávněnou k podpisu 
této smlouvy. 

3.13. V případě, že objednatel neuhradí řádně vystavenou fakturu poskytovatele včas, zaplatí poskytovateli 
zákonem stanovený úrok z prodlení. 

3.14. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že poskytovatel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

3.15. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, zaplatí 
objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
poskytovatele o úhradě DPH příslušnému správci daně. 

3.16. Poskytovatel tímto výslovně souhlasí s tím, aby objednatel ve smyslu § 109a zákona o dani z přidané 
hodnoty dle vlastního rozhodnutí uhradil správci daně za poskytovatele daň z přidané hodnoty ze 
zdanitelného plnění uskutečněného na základě této smlouvy nebo dílčí služby. Tento souhlas se vztahuje 
ke každému daňovému dokladu vystavenému v souvislosti s touto smlouvou. Poskytovatel potvrzuje, že 
objednatel se zprostí svého dluhu k peněžitému plnění vůči poskytovateli v části odpovídající dani z 
přidané hodnoty tím, že příslušnou částku uhradí správci daně. Objednatel se zavazuje informovat 
poskytovatele, jestliže se rozhodne uhradit částku odpovídající dani z přidané hodnoty za poskytovatele 
správci daně.  

 

 

 

 

4. PROVÁDĚNÍ SLUŽEB 



5/16 

 

4.1. Poskytovatel může započít s plněním předmětu této smlouvy na zařízení UTZ ve stanicích metra na 
základě udělení „Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru“, který vydá objednatel na základě písemné 
žádosti poskytovatele, a na základě protokolárního předání příslušného zařízení UTZ. Poskytovatel bude 
povinen respektovat podmínky stanovené v Souhlasu specifikovaném v předchozí větě. 

4.2. V objektech dep, garáží a vozoven Objednatele může poskytovatel započít s plněním předmětu této 
smlouvy v okamžiku uzavření dílčí smlouvy (objednávky). Revizní činnost provádí Objednatel bez výzev, 
bez objednávek, tj. automaticky a ve stanovených termínech.   

4.3. Vstup do prostor objednatele bude umožněn pouze pracovníkům poskytovatele, kteří budou vybaveni 
identifikačními kartami či externími průkazy se jménem a fotografií pracovníka a názvem firmy 
poskytovatele, které si poskytovatel před započetím plnění předmětu této smlouvy pro své pracovníky 
zajistí. 

4.4. Revize a odborné prohlídky a zkoušky zařízení budou pracovníci poskytovatele provádět na základě 
sestaveného harmonogramu jednotlivých revizních činností, který bude obsahovat typ zařízení, počet 
revizí nebo odborných prohlídek a zkoušek stanovených na zařízení  UTZ vyhláškou Ministerstva dopravy 
č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených technických 
zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení), na zařízeních VZT příslušnými 
technickými normami. U obou druhů zařízení může být lhůta revizí zkrácena dodavatelem zařízení. 

4.5. Servisní a opravárenské činnosti budou pracovníci poskytovatele provádět celoročně na základě dílčích 
požadavků objednatele formou objednávky odeslané na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, která bude obsahovat rozsah požadovaných služeb a termín plnění.  

4.6. V případě aktuálního požadavku objednatele na „velkou opravu na zařízení“ v kategorii UTZ (dle bodu 
4.12) bude poskytovateli zaslána objednávka (faxem nebo e-mailem, popřípadě doporučeným dopisem 
na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví smlouvy) a bude obsahovat rozsah požadovaných prací, 
termín a místo plnění.   

4.7. Poskytovatel se zavazuje objednávku objednatele obratem (nejpozději do 2 pracovních  dní) potvrdit, 
doplnit odhadovanou cenu v souladu s jednotkovým ceníkem uvedeným v přílohách č. –1, 2a, 2b a 3 této 
smlouvy a doručit zpět objednateli. 

4.8. V případě řešení havarijní situace bude poskytovatel k opravě zařízení vyzván telefonicky či e-mailem.  

4.9. Opravy v rámci této smlouvy do 5.000,- Kč nepodléhají schvalovacímu procesu a pracovník poskytovatele 
je oprávněn opravu provést bez předchozího projednání s objednatelem.  

4.10. Opravy nad rámec této smlouvy a nad 5.000,- Kč se poskytovatel zavazuje před započetím prací projednat 
s pověřeným pracovníkem objednatele oprávněným ke schvalování. Pověřený pracovník objednatele 
oprávněný ke schvalování bude uveden v „Souhlasu k činnostem cizí organizace v metru“.   

4.11. Opravy na zařízení v depech, garážích, vozovnách a ostatních objektech, nad rámec této smlouvy a nad 
5.000,- Kč se poskytovatel zavazuje před započetím prací projednat s technikem odboru Technická 
správa objektů (TSO), uvedeným v příloze č. 5 který je oprávněn ke schvalování.   

4.12. „Velká oprava na zařízení“ v kategorii UTZ, čímž se rozumí každá oprava v hodnotě nad 25.000,- Kč , 
bude prováděna na základě objednatelem schválené cenové nabídky a položkového rozpočtu 
předložených poskytovatelem objednateli. Před zahájením činnosti objednatel vystaví objednávku, která 
bude obsahovat rozsah požadovaných služeb, položkový rozpočet za materiál a práci, který bude 
vycházet z cenové nabídky poskytovatele, a termín plnění. 

4.13. Poskytovatel se zavazuje vykonávat sjednané činnosti vlastními silami a není oprávněn pověřit touto 
činností jinou organizaci nebo osobu bez písemného souhlasu Objednatele, mimo činností uvedených v 
seznamu prací prováděných poddodavatelem uvedeným v seznamu poddodavatelů, který je součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 6.     

4.14. Poskytovatel bere na vědomí, že v případě provozní potřeby může objednatel plnění dílčí služby (dílčího 
díla) poskytovatele přerušit.  



6/16 

 

4.15. Poskytovatel se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy včetně ČSN, EN, 
projekční standardy dle přílohy 7. této smlouvy a podmínky této smlouvy a odpovídá za to, že jeho 
zaměstnanci a jiní pracovníci budou řádně proškoleni v souladu s právními a technickými normami a 
příslušnými vnitřními organizačními normami objednatele. 

4.16. Poskytovatel se zavazuje zahájit práce na odstranění poruchy a havarijních stavů (tzn. dostavit se na 
místo opravy) zařízení 
(i) v kategorii UTZ ve stanicích metra na základě požadavků technologického dispečinku (dále jen „TCHD“) 

objednatele nejpozději do 30 minut se poskytovatel dostaví na místo závady od nahlášení na non-
stop telefonický dispečink poskytovatele (tj. přístupný v režimu 24/7), který je poskytovatel povinen 
zřídit a udržovat po celou dobu trvání této smlouvy;  

(ii) v kategorii UTZ a VTZ v depech, garážích a vozovnách na základě požadavků techniků odboru 
Technická správa objektů uvedených v příloze č. –2c této smlouvy nejpozději do 4 hodin od nahlášení 
na non-stop telefonický dispečink poskytovatele (tj. přístupný v režimu 24/7), který je poskytovatel 
povinen zřídit a udržovat po celou dobu trvání této smlouvy; 

poskytovatel provede odstranění závady do 2 hodin od dostavení se na místo odstraňování závady, 
nebude-li dohodnuto jinak. O průběhu a ukončení opravy bude poskytovatel informovat TCHD či technika 
objektu, kterému také předá hotové dílo.  

4.17. Poskytovatel se zavazuje provádět práce v denních i nočních směnách tak, aby se minimalizoval dopad 
na plynulost veřejné dopravy zajišťované objednatelem a možné ohrožení cestujících. Práce budou 
prováděny pod dohledem nebo dozorem pracovníků objednatele, pokud to bude charakter práce 
vyžadovat. 

4.18. Poskytovatel se zavazuje provádět práce v depech, garážích a vozovnách v denních hodinách, pouze ve 
výjimečných případech je možná práce v noci. Práce budou prováděny pod dohledem nebo dozorem 
pracovníků objednatele, pokud to bude charakter práce vyžadovat.  

4.19. Případné zavážení materiálu a odvoz odpadu bude součástí služeb a bude poskytovateli umožněn 
převážně z povrchu a dle jeho potřeby po dohodě s objednatelem. 

4.20. Poskytovatel se zavazuje při provádění předmětu této smlouvy používat náhradní díly požadované 
objednatelem uvedené v přílohách č. 1, 2a, 2b a 3 této smlouvy. V případě použití vlastních náhradních 
dílů poskytovatele musí být jejich použití předem konzultováno a schváleno objednatelem. Všechny 
takovéto náhradní díly musí splňovat podmínky stanovené platnými normami a předpisy, případně být 
schváleny pro použití v metru protokolem technického ředitele objednatele. Objednatel není vázán 
povinností odebrání náhradních dílů od poskytovatele. 

4.21. Poskytovatel povede řádně a pravidelně „Knihu výtahu“, v případě UTZ „Knihu odborných prohlídek“ a ve 
stanicích metra „Zápisník údržby a oprav“, která bude obsahovat denní záznamy o průběhu služeb, 
samostatně povede soupis použitých náhradních dílů. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu „Knihy 
výtahů“ ke každému příslušnému zařízení a zapisovat do ní svá stanoviska, totéž platí o „Knize odborných 
prohlídek“ a „Zápisníku údržby a oprav“. 

4.22. Poskytovatel po ukončení jednotlivých služeb předloží objednateli vyměněné díly. 
4.23. Poskytovatel je povinen v případě zjištění odcizení zařízení či jeho části, znemožnění bezpečného provozu 

zařízení nebo poškození technického zařízení případně jeho části tuto skutečnost neprodleně oznámit 
objednateli a operativně spolupracovat s objednatelem na řešení vzniklé události. 

4.24. Zaměstnanci poskytovatele jsou povinni se zdržovat v prostorech objednatele pouze v místě plnění a řídit 
se pokyny pracovního dohledu objednatele.  

4.25. Vedoucí zaměstnanci poskytovatele musí být objednatelem před započetím prací prokazatelně proškoleni 
z požárních předpisů, předpisů BOZP a interních předpisů objednatele. Poskytovatel si bude 
prostřednictvím těchto osob zajišťovat prokazatelné proškolení dalších pracovníků sám. Proškolení 
provedou oprávnění zaměstnanci objednatele na vyžádání poskytovatele před zahájením poskytování 



7/16 

 

služeb. Kopii o prokazatelném proškolení dalších pracovníků předá poskytovatel objednateli před 
započetím poskytování služeb. 

4.26. Pracovníci poskytovatele musí mít při výkonu činnosti v prostorách objednatele na viditelném místě 
visačku se svým jménem, fotografií a názvem příslušné firmy; název této firmy musí mít i na zádech svého 
pracovního oděvu. 

4.27. Poskytovatel je povinen do 14 dnů ohlásit Objednateli změny, které nastaly po podání jeho nabídky a které 
se dotýkají údajů požadovaných objednatelem při prokazování kvalifikace v rámci zadávacího řízení. 

4.28. Prováděním prací nesmí být poskytovatelem jakýmkoliv způsobem narušen provoz městské hromadné 
dopravy zajišťované objednatelem. 

4.29. Poskytovatel je dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, původcem odpadů vznikajících 
při provádění předmětu této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že tento odpad bude ekologicky 
odstraňovat na své náklady v souladu se zákonem o odpadech. Poskytovatel je odpovědný za nakládání 
s těmito odpady a je povinen dodržovat veškeré povinnosti dané zákonem o odpadech. Protokol o 
ekologické likvidaci odpadu předá poskytovatel objednateli nejpozději v den přejímky každého plnění 
poskytovatele. Při nakládání s nebezpečným odpadem je poskytovatel povinen objednateli předložit 
„Evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů„ (ELPNO) a „Identifikační list pro přepravu 
nebezpečných odpadů“ (ILPNO). 

4.30. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu související s 
plněním předmětu této smlouvy  s limitem pojistného plnění pro jednu pojistnou událost minimálně ve výši 
20.000.000,- Kč, a to po celou dobu trvání této smlouvy. Pojistný certifikát je poskytovatel povinen předložit 
objednateli kdykoliv na vyžádání, vždy nejpozději do 5 dnů od doručení písemné výzvy objednatele.  

4.31. Poskytovatel předá objednateli doklady o odborné a zdravotní způsobilosti osob provádějících činnosti při 
provozování dráhy na UTZ (dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, vyhlášky č. 100/1995 
Sb., v platném znění, vyhlášky č. 101/1995 Sb., v platném znění) a při činnostech na VTZ (v souladu se 
zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění , dle vyhlášky č. 79/2013 
Sb. v platném znění a vyhlášky č. 50/1978 Sb.) a průběžně je bude aktualizovat při jakýchkoliv změnách. 

4.32. Pracovníci poskytovatele musí mít při plnění předmětu této smlouvy na zařízení UTZ u sebe platný doklad 
o elektrotechnické kvalifikaci dle vyhlášky Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., v platném znění, nejméně 
„osoba znalá s vyšší kvalifikací“, a na požádání jej předložit ke kontrole odpovědným zástupcům 
objednatele nebo příslušným kontrolním orgánům. Na zařízení VZT platný doklad o elektrotechnické 
kvalifikaci dle vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb. 
v platném znění, nejméně ale „pracovník znalý s vyšší kvalifikací“ a na požádání je předložit ke kontrole 
odpovědným zástupcům objednatele nebo příslušným kontrolním orgánům. Doklady se předkládají vždy 
v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

4.33. Poskytovatel je povinen průběžně zajišťovat úklid místa plnění a dále jej po vykonání příslušné dílčí služby 
opět předat pověřené osobě objednatele v čistém, uklizeném a provozuschopném stavu, bez ekologické 
zátěže. 

4.34. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu plnění této smlouvy mít zajištěn dostatečný podíl kvalifikovaných 
servisních techniků, nejméně 6 servisních techniků. Uvedené osoby na pozici servisních techniků musí 
splňovat podmínky kvalifikace uvedené v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy.  

4.35. Poskytovatel je povinen zajistit nezávislost kontrolního oddělení, či kontroly, tzn., že servisní a revizní 
činnosti budou prováděny jedním subjektem (pouze poskytovatelem, pouze poddodavatelem), avšak 
nezávisle na sobě. 

4.36. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní certifikát o zavedení a udržování systému jakosti odpovídajícího 
požadavkům ČSN EN ISO 9001 pro servisní a opravárenské činnosti na výtazích a plošinách, případně 
rovnocenný doklad.  

4.37. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této smlouvy řádně a včas. Poskytovatel je povinen 
postupovat při plnění této smlouvy s náležitou odbornou péčí a podle pokynů objednatele. Při plnění této 



8/16 

 

smlouvy je poskytovatel povinen upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít 
za následek újmu na právech objednatele nebo vznik škody. Pokud objednatel i přes upozornění na 
splnění svých pokynů trvá, neodpovídá poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou. 

4.38. Smluvní strany za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností potvrzují, že zařízení, na která se dle příloh 
této Smlouvy vztahuje záruka, se stanou předmětem plnění poskytovatele po uplynutí příslušné záruky, a 
to automaticky, bez dalšího, tj. bez sjednání jakéhokoli dodatku k této smlouvě.  

4.39. Smluvní strany dále výslovně potvrzují, že objednatel je oprávněn jednostranným písemným pokynem 
oprávněné osoby dle čl. 5 této smlouvy dočasně či trvale snížit rozsah služeb poskytovatele, a z plnění 
této smlouvy vyjmout vybraná zařízení. Tuto možnost objednatel hodlá využít zejména u zařízení, na nichž 
bude provedena rekonstrukce či odstraňování rizik třetí osobou, a to za účelem eliminace kolize záruk na 
provedené práce. Následně, zejména po uplynutí záruky na práce provedené příslušnou třetí osobou 
může objednatel písemným pokynem poskytovateli uložit pokračování plnění činností vymezených touto 
smlouvu i ve vztahu k danému zařízení, tj. dané zařízení opětovně začlenit do plnění poskytovatele. 
Písemné pokyny objednatele dle tohoto čl. 4.40 jsou účinné vždy doručením oprávněné osobě 
poskytovatele dle čl. 5 této smlouvy. 

 

5. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné pro řádné 
a včasné plnění svých povinností. 

5.2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné a včasné plnění této smlouvy. 

5.3. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitou telefonickou asistenci (nonstop) na telefonním čísle uvedeném 
v příloze č. 5 – Kontaktní údaje poskytovatele. Poskytovatel je povinen prokazatelně nahlásit okamžitě 
případnou změnu tohoto tel. čísla. 

5.4. Kontaktní osoby objednatele: 
- ve věcech smluvních: vedoucí odboru Centrální nákup,  

- ve věcech technických pro zařízení UTZ ve stanicích metra:  

- ve věcech technických pro zařízení VTZ a UTZ v depech, garážích, vozovnách a ostatních objektech:, 

Kontaktní údaje objednatele a další informace jsou obsaženy v příloze č. 4. této smlouvy. 
5.5. Kontaktní osoby poskytovatele: 

- ve věcech smluvních:  

- ve věcech technických pro zařízení UTZ ve stanicích metra: 

- ve věcech technických pro zařízení VTZ a UTZ v depech, garážích, vozovnách a ostatních objektech: 

Kontaktní údaje poskytovatele a další informace jsou obsaženy v příloze č. 6 této smlouvy. 

5.6. Kontaktní osoby Smluvních stran jsou oprávněny vést vzájemnou komunikaci Smluvních stran, zejména 
odesílat a přijímat sdělení na základě této Smlouvy. Kontaktní osoby nejsou oprávněny jakkoliv měnit či 
doplňovat obsah této Smlouvy. 

5.7. Zástupci Smluvních stran uvedení v  čl. 5 této Smlouvy nejsou oprávněni měnit tuto Smlouvu nebo činit 



9/16 

 

úkony mající za následek skončení její účinnosti. Zástupci Objednatele uvedení v  čl. 5 této Smlouvy 
nejsou oprávněni, kromě případů výslovně uvedených v této Smlouvě, činit úkony mající za následek zánik 
jakýchkoli povinností poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy. 

5.8. Všechna oznámení, žádosti, pokyny, souhlasy, schválení, potvrzení, osvědčení nebo rozhodnutí 
prováděné dle této Smlouvy kteroukoli Smluvní stranou musí být provedeny písemně a musí být druhé 
Smluvní straně doručeny osobně či kurýrem s potvrzením příjmu nebo zaslány elektronickou poštou, 
doporučenou poštou na adresu sídla nebo faxem nebo e-mailem, nestanoví-li tato Smlouva jinak.  

5.9. Písemnosti zásadního významu mající vliv na rozsah, cenu a termíny plnění služeb, nebo s jejichž 
obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou, a dále změny 
kontaktních osob a sídel Smluvních stran se doručují výlučně do vlastních rukou s potvrzením příjmu. 
Povinnost Smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé Smluvní straně je splněna při 
doručování doporučenou poštou na adresu sídla příslušné Smluvní strany jakmile pošta písemnost 
adresátovi doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost Smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Fikce doručení 
uložením u doručovatele se vylučuje. Vylučuje se aplikace ustanovení § 573 občanského zákoníku.  

5.10. Jazykem pro každodenní komunikaci v záležitostech této Smlouvy je čeština. 
 

6. PŘEDÁNÍ SLUŽBY 

6.1. Všechny činnosti na zařízeních, které pracovník poskytovatele provedl v rámci této smlouvy, musí být 
zaznamenány řádně do „Knihy výtahů“, v případě UTZ „Knihu odborných prohlídek“ a ve stanicích metra 
navíc „Zápisník údržby a oprav“. Po ukončení příslušné dílčí služby a zapsání nahlásí pracovník 
poskytovatele tuto skutečnost pověřenému pracovníkovi objednatele určenému k této činnosti v „Souhlasu 
k činnosti cizí organizace v metru“ a vyzve ho k převzetí dílčí služby. V případě dep, garáží, vozoven a 
ostatních objektů objednatele nahlásí pracovník poskytovatele tuto skutečnost a vyzve k převzetí technika 
odboru TSO uvedeného v příloze č. 4 této smlouvy. 

6.2. U velkých oprav se poskytovatel zavazuje nejméně 3 dny před odevzdáním dílčí služby vyzvat objednatele 
zápisem do montážního deníku k jejímu převzetí. Objednatel potvrdí zápisem v „Knize výtahu“, v případě 
UTZ „Knihu odborných prohlídek“ a „Zápisník údržby a oprav“, datum přejímky. Převzetí prací bude 
předcházet přejímací řízení, které bude písemně oznámeno poskytovatelem objednateli. Pravidelné 
servisní práce je poskytovatel povinen zapsat do „Knihy výtahů“, v případě UTZ „Knihu odborných 
prohlídek“ a ve stanicích metra navíc „Zápisník údržby a oprav“, a předat montážní list, ve kterém 
oprávněný zaměstnanec objednatele stvrdí převzetí dílčí služby svým podpisem. 

6.3. O předání a převzetí každé dílčí služby bude sepsán zápis do „Knihy výtahů“, v případě UTZ „Knihu 
odborných prohlídek“ a ve stanicích metra navíc „Zápisník údržby a oprav“ nebo na požádání objednatele 
bude vystaven protokol o předání dílčí služby, který bude obsahovat zejména: 

a) označení konkrétní dílčí služby; 
b) označení objednatele; 
c) označení poskytovatele; 

d) identifikace smlouvy a konkrétní objednávky; 
e) podpisy oprávněných osob objednatele a poskytovatele, u podpisů bude uvedeno    jméno i hůlkovým 

písmem; 
f) popis provedené práce; 
g) atesty či prohlášení o shodě použitých náhradních dílů; 
h) datum sepsání zápisu. 

6.4. Objednatel se zavazuje každou dílčí službu převzít, pokud je řádně a včas provedena. Tuto povinnost 
objednatel nemá, jestliže není služba provedena ve smyslu výše uvedených podmínek, například 



10/16 

 

v případě nedodělků či jinak nekvalitně provedené práce, jestliže to brání užívání zařízení. 
6.5. Pokud objednatel odmítne dokončenou dílčí službu převzít, musí o tom být sepsán zápis se stanovisky 

obou smluvních stran se zdůvodněním, případně uvedením náhradní lhůty plnění. 
 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKY, REKLAMACE  
7.1. Poskytovatel odpovídá za vady dílčí služby v záruční době a za to, že každá dílčí služba bude mít v záruční 

době sjednané vlastnosti a bude řádně sloužit k danému účelu. Další odpovědnost poskytovatele se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

7.2. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost každé provedené dílčí služby pro jednotlivé typy činností uvedené 
v přílohách č. 1, 2a, 2b a 3 této smlouvy a za jakost dodaných náhradních dílů, a to v délce nejméně 36 
měsíců, případně vyšší, která je garantována výrobcem. Záruční doba počíná plynout ode dne předání 
konkrétní bezvadné dílčí služby společně s dokumenty prokazujícími délku záruční doby, není-li stanovena 
v příloze této smlouvy. 

7.3. Způsob uplatnění reklamace: Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, objednatel uplatní 
u poskytovatele písemně (dále jen „reklamace“). Poskytovatel je povinen neprodleně zahájit odstraňování 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 2 dnů od doručení reklamace objednatelem, pokud 
strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy vzájemně odsouhlasenou 
písemnou formou.  

7.4. Reklamované vady pak poskytovatel odstraní v co nejkratší technicky přípustné lhůtě, max. však ve lhůtě 
do 10 dnů od doručení reklamace.  

7.5. Nástup k odstranění vad, jakož i odstranění vad, které brání provozu příslušného zařízení a vad, v jejichž 
důsledku by objednateli mohla vzniknout škoda nebo které mohou zvýšit bezpečnostní rizika, se řídí 
ustanovením čl. 4.16 této smlouvy. Lhůty mohou být prodlouženy na návrh poskytovatele, po dohodě 
smluvních stran a pouze z důvodu, že jsou prokazatelně technicky nesplnitelné. 

 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, DÍLČÍ SLUŽBY 

8.1. Objednatel je oprávněn s okamžitou platností odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel je 
opakovaně, tj. nejméně dvakrát, v prodlení s poskytováním dílčích služeb dle této smlouvy, včetně 
prodlení s odstraněním reklamovaných vad. 

8.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí služby v případě, že poskytovatel je v prodlení s prováděním a 
dokončením konkrétní dílčí služby dle termínů uvedených v konkrétní objednávce, resp. s odstraňováním 
uplatněné vady a tuto službu, resp. odstraňování vady nedokončil ani v náhradní lhůtě poskytnuté 
objednatelem. Objednatel je oprávněn s okamžitou platností odstoupit od dílčí služby z důvodu 
opakovaného, tj. alespoň dvojího, porušení povinností poskytovatele stanovených v této smlouvě. 
Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od dílčí služby v případě, že k nápravě vadného stavu nedošlo 
ani přes písemnou výzvu objednatele ve lhůtě tam uvedené. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní 
strany na odstoupení od dílčí služby podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.  

8.3. Odstoupení od této smlouvy nebo od dílčí služby nabývá účinnosti dnem doručení druhé straně. Závazky 
z této smlouvy nebo z dílčí služby se zrušují okamžikem účinnosti odstoupení. 

8.4. V případě odstoupení objednatele je poskytovatel povinen předat objednateli nedokončenou dílčí službu 
včetně věcí, které jsou součástí dílčí služby a byly jím opatřeny, a uhradit objednateli případnou vzniklou 
škodu. 

8.5. Poskytovatel může odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s uhrazením faktury 
poskytovatele o více než 60 dní a vyúčtovat objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně případných 
škod, způsobených nesplněním povinnosti objednatele. 

 



11/16 

 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. V případě prodlení poskytovatele s provedením prací dle dílčí objednávky a/nebo dle této smlouvy je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny dílčí služby bez DPH (uvedené 
dle příslušné objednávky), min. však 5.000,- Kč, za každý i započatý den prodlení. 

9.2. V případě nedodržení termínu k odstranění vad v záruční době uhradí poskytovatel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 % z ceny dílčí služby bez DPH (uvedené dle příslušné objednávky), min. však 5.000,- Kč, 
za vadu a každý i započatý den prodlení. 

9.3. Pro případ porušení povinnosti ze strany poskytovatele, která bude mít za následek omezení nebo 
přerušení provozu metra, se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ a i započatý den prodlení s odstraněním omezení nebo přerušení provozu 
metra. Narušením grafikonu jsou, v souladu s vnitřními předpisy objednatele, následující situace: 

- konkrétní vlak neodjede plánované vozokilometry v souladu s grafikonem vlakové dopravy. V případě 
neodjetí plánovaných vozokilometrů více vlaky bude smluvní pokuta vyměřena za každý vlak 
samostatně;  

- rozdíl intervalu mezi vlaky přepravujícími cestující a intervalu stanoveného grafikonem vlakové dopravy 
přesáhne v některém z kontrolních bodů povolenou toleranci. V případě nedodržení intervalu více vlaky 
bude smluvní pokuta vyměřena za každý vlak samostatně.  

Pro posuzování situace je podstatné její zařazení do kategorie mimořádných událostí klasifikovaných dle 
platné legislativy (zákon o dráhách vč. navazujících vyhlášek a vnitřní předpisy objednatele). 

9.4. Při nenahlášení odstranění závady (popis závady a jejího odstranění) na technologický dispečink (TCHD) 
objednatele dle článku 10.3 odst. d) této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.500,- Kč za každý 
jednotlivý případ nenahlášení.  

9.5. Při porušení povinností dle článku 10.3 odst. a) (nahlášení příchodu) a/nebo článku 10.3 odst. c) 
(nahlášení odchodu) této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.500,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. 

9.6. Při porušení povinností dle článku Poskytovatele 4.13 této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
1.500,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

9.7. Při nesplnění doby dojezdu a/nebo doby odstranění závady bránící provozu uvedené v článku 4.16 této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.500,- Kč za každý jednotlivý případ nesplnění. Každá 
časová odchylka bude s poskytovatelem projednána a dle závažnosti nesplnění může objednatel od 
smluvní pokuty jednostranně upustit. Toto ustanovení však nezakládá žádný nárok poskytovatele na 
upuštění od smluvní pokuty v případě porušení jeho příslušných smluvních povinností. 

9.8. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za porušení povinnosti 
uvedené v odst. 4.31 této smlouvy, za každý i započatý den prodlení s odstraněním porušení. 

9.9. Objednatel má právo na odstranění vad nebo úhradu prokazatelných sankcí udělených objednateli ze 
strany Drážního úřadu nebo jiných orgánů státní správy k tomu kompetentních, vzniklých mu v důsledku 
porušení smluvních povinností poskytovatelem. 

9.10. Pro případ nedodržení termínu provozní revize, revize, periodické revize elektrického zařízení, případně 
prohlídky a zkoušky zařízení dle vyhlášky Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb. se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý případ revizní činnosti na zařízeních, za každý i započatý 
den prodlení. 

9.11. V případě nebude-li Poskytovatel disponovat dostatečným počtem servisních pracovníků, tj. minimálně 6 
pracovníků, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli smluvní pokutu za porušení této 
povinností ve výši 20.000,-Kč  za každé porušení této povinnosti v průběhu plnění této smlouvy.  

9.12. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů 
od doručení písemné faktury objednatele, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, poskytovateli, a to na účet 



12/16 

 

objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené 
smluvní povinnosti, která v souladu s touto smlouvou zakládá právo objednatele na smluvní pokutu. 
Faktura musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo 
na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti započíst úhradu smluvní pokuty proti 
kterékoliv splatné pohledávce poskytovatele vůči objednateli.  

9.13. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel oprávněn vymáhat 
vůči poskytovateli zvlášť a v plné výši s tím, že výše smluvní pokuty se k případné náhradě škody 
nezapočítává. 

9.14. Celková výše sankcí uplatněná Objednatelem dle čl. 9 této smlouvy nepřesáhne v součtu částku ve výši 
10.000.000,-Kč.   

 

10. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
10.1. Provozní odstávky zařízení budou vždy předem projednány a odsouhlaseny s objednatelem. Poskytovatel 

omezí pokaždé co možná nejvíce tyto zásahy, tak aby nebránily provozuschopnosti zařízení objednatele. 

10.2. Postup při hlášení závad: 
a) závady zařízení UTZ ve stanicích metra budou nahlášeny technologickým dispečinkem objednatele 

na dispečink poskytovatele na telefonní čísla uvedená v příloze č. 6 této smlouvy; 
b) závady zařízení VTZ a UTZ v depech, garážích, vozovnách a ostatních objektech objednatele budou 

nahlášeny techniky odboru TSO uvedenými v příloze č. 5 této smlouvy na dispečink poskytovatele na 
telefonní čísla uvedená v příloze č. 6 této smlouvy; 

c) nahlášení závady převezme zaměstnanec poskytovatele, zaeviduje ji spolu s číslem závady (u 
zařízení ve stanicích metra přiděluje technologický dispečink objednatele) a dohodne termín opravy, 
příp. vyproštění a následné opravy. 

10.3. Postup při odstranění závad a provádění servisních prací na zařízení UTZ ve stanicích metra: 
a) pracovník poskytovatele se prokáže před zahájením činnosti provoznímu zaměstnanci dopravního 

úseku objednatele ve vestibulu (přepravní manipulant, samostatný provozní technik) průkazem 
externího zaměstnance a požádá na tel. č. uvedeném v “Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru“ 
technologický dispečink objednatele o souhlas k zahájení prací; 

b) pracovník poskytovatele si vyzvedne od provozního zaměstnance dopravního úseku objednatele 
schránku s klíči od prostoru pohonu výtahu, kterou po skončení své činnosti vrátí na stejné 
pracoviště, 

c) skončení činnosti oznámí pracovník poskytovatele provoznímu zaměstnanci dopravního úseku 
objednatele; 

d) odstranění závady (příčinu a způsob odstranění) oznámí pracovník poskytovatele technologickému 
dispečinku objednatele, který odepíše závadu v knize závad, 

e) v případě mimořádné opravy uvede poskytovatel na montážním listě, který je součástí faktury, číslo 
závady přidělené technologickým dispečinkem objednatele; 

f) při odstraňování závad a provádění servisních prací na zařízeních VTZ a UTZ v depech, garážích, 
vozovnách a ostatních objektech se pracovníci poskytovatele zkontaktují s techniky odboru TSO 
uvedenými v příloze č. 5. této smlouvy a budou se řídit jejich pokyny. 

10.4. Poskytovatel je povinen řídit systém servisní činnosti vedeným systémem řízení kvality, například ISO 
9001, dále je povinen řídit zprávu provádění údržby elektronickou formou zápisů provedené údržby na 
stanicích. K této činnosti je povinností Poskytovatele umožnit i přístup externího auditu. 

10.5. Smluvní strany tímto sjednávají, že Poskytovatel je povinen nejpozději do patnácti (15) dnů před 
ukončením smluvního vztahu s Objednatelem připravit veškerou dokumentaci ohledně oprav, revizí a 
servisů na předmětných zařízeních za účelem jejího protokolárního předání novému Poskytovateli. V této 



13/16 

 

souvislosti je povinností Poskytovatele zpracovat písemný Protokol o předání dokumentace vymezující 
veškeré podmínky pro převedení služeb na nového Poskytovatele. Protokol o předání ohledně zařízení 
musí být dostatečně podrobný, aby bylo zřejmé, jaká konkrétní zařízení jsou předávána a jaké konkrétní 
činnosti byly na zařízeních stávajícím Poskytovatelem během plnění smlouvy realizovány. Tato součinnost 
stávajícího Poskytovatele ve prospěch nového Poskytovatele nebude poskytována za úplatu ze strany 
Objednatele, cena této činnosti je kalkulována v rámci plnění této smlouvy. Stávající poskytovatel nebude 
v této souvislosti požadovat po Objednateli jakékoli finanční kompenzace či náhrady.    

10.6 Poskytovatel bere na vědomí, že v případě neposkytnutí součinnosti dle čl. 10 odst. 10.5 Objednateli může 
Objednateli vzniknout újma z důvodu nemožnosti nebo ztížené možnosti předat realizaci služeb dle této 
smlouvy novému Poskytovateli. V případě, poruší –li   Poskytovatel čl. 10 odst. 10.5 této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000- Kč za každé zařízení 
(výtah), u něhož nebude poskytnuta součinnost k předání dle odst. 10.5 smlouvy.      

11. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

11.1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se budou řídit právem 
České republiky. 

11.2. Veškeré spory mezi Smluvními stranami, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se 
nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 
Sb., občanským soudním řádem, v platném znění (dále jen „o.s.ř.). Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 89a o.s.ř. dohodly, že místně příslušným bude Obvodní soud pro Prahu 9, respektive 
Městský soud v Praze, bude-li dána jeho věcná příslušnost dle § 9 odst. 2 písm. o) o.s.ř. 

 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
12.1. Poskytovatel není oprávněn převést či postoupit tuto Smlouvu nebo jakákoli práva a povinnosti z této 

Smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  
12.2. Poskytovatel není oprávněn postoupit či zastavit pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
12.3. Započtení Poskytovatele na pohledávky Objednatele vzniklé na základě a v souvislosti s touto Smlouvou 

se nepřipouští. Objednatel smí započíst své pohledávky vzniklé na základě a v souvislosti s touto 
Smlouvou proti případným pohledávkám Poskytovatele bez ohledu na to, zda mu již vzniklo právo 
požadovat jejich splnění, vůči jakékoliv pohledávce Poskytovatele, bez ohledu na to, zda již je Objednatel 
oprávněn svůj dluh odpovídající pohledávce Poskytovatele plnit. § 1982 odst. 1 občanského zákoníku se 
neaplikuje. 

12.4. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této Smlouvy a na základě této Smlouvy 
aplikaci § 1987 odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka 
Objednatele je způsobilá k započtení na pohledávku Poskytovatele.  

12.5. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2002 občanského zákoníku a stanoví, že jsou oprávněny odstoupit od 
této Smlouvy v souladu s touto Smlouvou ve lhůtě 2 měsíců ode dne vzniku práva od této Smlouvy 
odstoupit. 

12.6. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2004 odst. 2 občanského zákoníku ve vztahu k Objednateli a stanoví, 
že v případě částečného plnění Poskytovatele je Objednatel vždy oprávněn odstoupit od zbytku plnění. 

12.7. Objednatel může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.  

12.8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Kromě uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 



14/16 

 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrné údaje ve smyslu ustanovení § 1730 
občanského zákoníku a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.   

12.10. Vyjma změn kontaktních osob dle čl. 5 a příloh č. 4 a 5 této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky 
této smlouvy nebo dílčích smluv (objednávek) být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na 
obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této smlouvě nebo dílčím smlouvám (objednávkám) 
podepsaným osobami oprávněnými zastupovat obě smluvní strany. Smluvní strany tedy vylučují možnost 
uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní strany 
rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku. 

12.11. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na 
sebe bere nebezpečí změny okolností. 

12.12. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
12.13. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 5 let ode dne účinnosti této Smlouvy. Objednatel si 

v souladu s ust. § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhrazuje možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí dalších služeb dle této 
Smlouvy. Opční právo je Objednatel oprávněn využít nejdéle do šesti (6) let od uzavření Smlouvy na 
předmět plnění podle této Smlouvy. Předmětem plnění na základě využití opčního práva jsou služby na 
servis, opravy a revize výtahů a plošin, tj. obdobného charakteru jako je předmět této smlouvy. Veškeré 
další podmínky uvedené v této Smlouvě zůstávají při využití opčního práva zachovány. Pro ocenění služeb 
(prací) zadávaných v rámci opčního práva budou použity položky vyskytující se v cenících, tzn. jednotkové 
ceny uvedené v cenové nabídce Poskytovatele. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel je oprávněn opční právo nevyužít, případně využít jen zčásti. Využití opčního práva je závislé 
na rozpočtových finančních možnostech Objednatele. V případě využití opčního práva platí, že skutečná 
cena bez DPH na nové služby nepřesáhne o více než 30% jejich předpokládanou hodnotu ani 30% cenu 
původní zakázky.  

12.14. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami (tj. podpisem této Smlouvy 
její poslední Smluvní stranou) a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále „zákon o registru smluv“). 

12.15. Změny jmen kontaktních osob dle čl. 5. této smlouvy a příloh č. 4 a 5 budou formou písemného oznámení 
té smluvní strany, u které změna nastala, druhé smluvní straně. 

12.16. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta 
stanovená pro takový případ je 6 kalendářních měsíců. Výpovědní lhůta pak počíná běžet první den 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé straně. Výpovědí nejsou 
dotčeny zadané a odsouhlasené objednávky, které poskytovatel již zpracovává. V případě zániku této 
smlouvy zůstává platnost a účinnost již realizovaných objednávek nedotčena, nestanoví-li objednatel 
výslovně jinak.  

12.17. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
poskytovatel dvě vyhotovení. 

12.18. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 
Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 
Smlouvě jako celku. 

12.19. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona o 
registru smluv.  



15/16 

 

12.20. Poskytovatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v 
souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a bere na vědomí a souhlasí s tím, 
že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

12.21. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
- neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností za 

účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
- nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti se 

svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
- učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv formy 

korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky 
skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění (dále 
jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, 
trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 
TZ; 

- nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

12.22.  Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
- že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění (dále jen jako „ZTOPO“); 
- že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 

odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 
- že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 

odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 
- že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 

ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Kupující proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

- každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

 

 

 

 

12.23. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Ceník Revize výtahů a plošin ve správě ÚT-M 840000 

Příloha č. 2a, 2b – Ceník Servisu a revizí výtahů ÚTZ ve správě TSO 340400 (výtahy UTZ a výtahy VTZ) 
Příloha č. 3 – Ceník Servisu výtahů a plošin ve správě ÚT-M 84000 

Příloha č. 4 – Seznam a kontakty techniků TSO 

Příloha č. 5 – Kontaktní údaje poskytovatele 

Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 7 – Projekční standardy  2.05/P4-244000-2013-03 

 

12.24. V případě rozporu mezi textem této smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu této smlouvy.  



16/16 

 

12.25. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy. 
 

  
V Modleticích dne 

 
V Praze dne   
 

 
 
 
 
 
_________________________ 

 
 
 
 
 
_________________________ 

             Ing. Petr Faltus      Ing. Petr Witowski 
         jednatel společnosti  předseda představenstva 

          BREMA, spol. s r.o.                                               Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
                                                                                    akciová společnost                                                                            
                                                                                 

                                                                                                  
 
                                                                                

_______________________          _______________________  
          Martin Matoušek                                                            Ing. Ladislav Urbánek   
       jednatel společnosti                                              místopředsedkyně představenstva 
        BREMA, spol. s r.o.                                                   Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
                                                                                                  akciová společnost 
 


